



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月15日

上場会社名 株式会社オーケーエム 上場取引所 東
コード番号 6229 URL <https://www.okm-net.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 晋一
問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員管理統括本部長 (氏名) 木田 清 (TEL) 077(518)1260
定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 2024年6月11日
有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	9,484	3.5	667	△18.9	749	△13.8	511	△33.4
2023年3月期	9,164	8.4	823	24.3	870	20.0	767	△9.7

(注) 包括利益 2024年3月期 582百万円(△34.8%) 2023年3月期 893百万円(△12.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	113.02	112.50	5.4	6.0	7.0
2023年3月期	169.77	169.23	8.7	7.0	9.0

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	12,598	9,615	76.3	2,124.76
2023年3月期	12,574	9,209	73.2	2,037.29

(参考) 自己資本 2024年3月期 9,615百万円 2023年3月期 9,209百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	628	△249	△629	1,337
2023年3月期	△1,294	585	△557	1,560

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	180	23.6	2.0
2024年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	181	35.4	1.9
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	40.00	40.00	—	—	—

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,250	18.1	505	75.3	515	53.3	365	58.0	80.65
通 期	10,150	7.0	785	17.5	820	9.4	560	9.6	123.74

(注) 1株当たり当期純利益の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想される期中平均株式数であります。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	4,525,700株	2023年3月期	4,520,700株
2024年3月期	48株	2023年3月期	48株
2024年3月期	4,521,526株	2023年3月期	4,519,692株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績 (2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	8,609	2.7	540	△8.9	729	△45.0	529	△52.8
2023年3月期	8,383	8.0	593	3.0	1,327	76.1	1,121	99.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	117.21	116.67
2023年3月期	248.21	247.43

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	11,576	8,811	76.1	1,946.94
2023年3月期	11,524	8,434	73.2	1,865.68

(参考) 自己資本 2024年3月期 8,811百万円 2023年3月期 8,434百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来性に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料については、決算発表後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社グループでは、2022年5月に「Create200 第1次中期経営計画（2023年3月期～2025年3月期）（以下「第1次中計」）」を公表し、新たに策定したパーパス「いい流れをつくる。」、2030年度に連結売上高200億円を目指す中長期ビジョン「Create200」を掲げ、グループ一丸となって企業価値の向上に取り組んでおります。

第1次中計では、「脱炭素化に向けたクリーンエネルギー市場を含む成長市場に対応できる新商品開発と販売体制を確立する」を方針として、「成長市場に対応できる新商品開発と販売体制の確立」「既存商品力の強化」「企業風土の変革とサステナブルな成長・発展」「社員満足度の向上」の4つの基本経営戦略を掲げ、事業基盤の構築を図っております。

当連結会計年度における受注高は10,033百万円（前年同期比0.2%増）、売上高は9,484百万円（前年同期比3.5%増）となりました。

利益面につきましては、販売価格の改定等が寄与した一方、上期に実施した生産調整により一時的に売上高が伸び悩んだことや、原材料価格やエネルギーコストの高止まり等による売上原価率の上昇、販売費及び一般管理費の増加等により営業利益は667百万円（前年同期比18.9%減）、経常利益は749百万円（前年同期比13.8%減）となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は511百万円（前年同期比33.4%減）となりました。前期には特別利益として中国子会社の関係会社清算益が計上されたことが主な減益要因です。

市場区分別の経営成績は、次のとおりであります。

① 陸用市場

陸用市場全体の受注高は前年同期比では横ばいとなったものの、鉄鋼・金属関連向けで国内大手製鉄所の次世代熱延ライン向けの大口受注を獲得する等底堅く推移しました。売上高は建築設備関連向けの販売が低調となった一方、電力・ガス関連や鉄鋼・金属関連向け等が堅調に推移したことや、販売価格の改定の影響等により増加しました。

これらの結果、受注高4,969百万円（前年同期比0.2%減）、売上高4,711百万円（前年同期比4.2%増）となりました。

なお、電気自動車（EV）市場の拡大を背景に、リチウムイオン二次電池の素材に関連する生産ラインの建設が活発化しており、二次電池仕様のカスタマイズ製品の販売が引き続き堅調に推移しております。また、電力・ガス向けでは、木質バイオマス発電所等の環境負荷低減設備向けの販売が堅調に推移しました。

② 船用市場

船用市場全体の受注高は前年同期比では横ばいとなったものの、売上高は堅調に増加しました。造船向けの販売につきましては、国内造船各社の人手不足を主因とする操業スローダウンの影響を受けましたが、販売数量の増加と販売価格の改定効果により伸長しました。一方、船舶排ガス用バルブにつきましては、競合他社からの価格攻勢が継続したこと等により販売はやや低調となりました。しかしながら、窒素酸化物3次規制（NOxTier III）に対応する環境規制対応船の建造比率の高まりを受けて需要は拡大基調にあります。また、脱炭素への移行期の燃料として注目される液化天然ガス（LNG）を燃料とする船舶の燃料ガス供給システム（FGSS：Fuel Gas Supply System）向けのLNG用バルブにおいては、3か年で20隻に導入するという第1次中計の目標を前倒して達成する等販売が好調に推移しました。

これらの結果、受注高5,064百万円（前年同期比0.5%増）、売上高4,773百万円（前年同期比2.8%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末と比べ23百万円増加の12,598百万円となりました。これは主として、電子記録債権が535百万円増加、現金及び預金が222百万円、仕掛品が179百万円それぞれ減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末と比べ382百万円減少の2,982百万円となりました。これは主として、長期借入金234百万円、短期借入金184百万円及び未払法人税等が135百万円それぞれ減少、未払消費税等が133百万円増加したことによるものであります。

純資産合計は、前連結会計年度末と比べ406百万円増加の9,615百万円となりました。これは主として、利益剰余金が330百万円、為替換算調整勘定が47百万円それぞれ増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益750百万円に減価償却費328百万円を加え、売上債権の増加額497百万円、棚卸資産の減少額281百万円及び法人税等の支払額392百万円等を加減した結果、628百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、敷金及び保証金の回収による収入6百万円等による増加、有形固定資産の取得による支出203百万円、無形固定資産の取得による支出22百万円及び敷金及び保証金の差入による支出19百万円等の減少により、249百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出233百万円及び短期借入金の返済184百万円、配当金の支払額180百万円等による減少により、629百万円の支出となりました。

以上の結果、当連結会計年度末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末と比較して222百万円減少し、1,337百万円となりました。

(4) 今後の見通し

翌連結会計年度における当社の売上高と利益は、前年を上回る水準で推移すると予想しております。しかしながら、原材料価格やエネルギーコストの高止まり、人件費の増加等による販売費及び一般管理費の増加等が予想されます。中国経済の先行き懸念も踏まえ、今後の経済情勢や市場動向に注意を払いながら必要な施策を講じ、戦略的に経営を進めてまいります。

以上の状況を踏まえ、翌連結会計年度の業績につきましては、売上高は10,150百万円（前年同期比7.0%増）、営業利益は785百万円（前年同期比17.5%増）、経常利益は820百万円（前年同期比9.4%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は560百万円（前年同期比9.6%増）を想定しております。なお、これらの予想及び進捗は、今後の受注環境等、様々な要因により変動する可能性を含んでおります。

翌連結会計年度の業績は前年同期比で増収増益を見込むものの、第1次中計の目標値は下回る予想となっております。これを踏まえて、第1次中計を定量的かつ定性的に振り返り、より一層の成長を目指した第2次中計を策定してまいります。

これにより、国内外で安定した収益構造を構築し、世界市場においてお客様に選ばれ続ける企業として持続的な成長・発展に努めるとともに、さらなる収益性の拡大、企業価値の向上に取り組んでまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、今後につきましては国際的な比較可能性の向上に対する要請や国内他社のIFRS採用動向を踏まえ、検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,613,349	1,390,733
受取手形	28,129	-
売掛金	1,356,472	1,350,627
契約資産	489	503
電子記録債権	1,954,870	2,490,200
商品及び製品	466,642	436,833
仕掛品	762,738	582,760
原材料及び貯蔵品	1,927,104	1,886,059
未収消費税等	20,551	1,218
その他	62,777	88,859
貸倒引当金	△2,935	△3,312
流動資産合計	8,190,189	8,224,483
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,710,872	3,832,108
減価償却累計額	△1,129,317	△1,265,441
建物及び構築物(純額)	2,581,555	2,566,667
機械装置及び運搬具	1,293,561	1,326,475
減価償却累計額	△870,214	△951,890
機械装置及び運搬具(純額)	423,346	374,585
工具、器具及び備品	948,194	986,946
減価償却累計額	△833,307	△857,611
工具、器具及び備品(純額)	114,886	129,334
土地	706,712	709,748
リース資産	40,197	34,923
減価償却累計額	△29,233	△29,695
リース資産(純額)	10,964	5,228
建設仮勘定	33,452	31,879
有形固定資産合計	3,870,917	3,817,442
無形固定資産		
リース資産	44,574	17,763
その他	122,459	125,438
無形固定資産合計	167,034	143,201
投資その他の資産		
投資有価証券	85,322	119,616
退職給付に係る資産	33,653	41,253
保険積立金	96,800	99,544
繰延税金資産	82,531	89,670
その他	48,209	63,046
投資その他の資産合計	346,517	413,132
固定資産合計	4,384,469	4,373,777
資産合計	12,574,659	12,598,260

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	415,991	315,710
電子記録債務	567,959	696,697
短期借入金	200,000	15,390
1年内返済予定の長期借入金	234,331	235,846
リース債務	35,438	19,991
未払金	171,684	160,055
未払費用	123,863	125,716
未払法人税等	228,791	93,115
未払消費税等	-	133,982
契約負債	2,728	2,908
賞与引当金	192,949	206,376
製品保証引当金	82,917	106,947
その他	26,251	34,205
流動負債合計	2,282,906	2,146,942
固定負債		
長期借入金	946,526	712,280
リース債務	25,128	5,136
長期末払金	65,960	65,960
繰延税金負債	1,356	9,104
資産除去債務	42,550	42,550
その他	355	355
固定負債合計	1,081,876	835,386
負債合計	3,364,783	2,982,328
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,178,602	1,180,632
資本剰余金	1,108,602	1,110,632
利益剰余金	6,703,293	7,033,508
自己株式	△73	△73
株主資本合計	8,990,425	9,324,700
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,497	31,400
為替換算調整勘定	211,953	259,831
その他の包括利益累計額合計	219,450	291,231
純資産合計	9,209,875	9,615,932
負債純資産合計	12,574,659	12,598,260

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	9,164,286	9,484,631
売上原価	5,795,746	6,227,333
売上総利益	3,368,539	3,257,297
販売費及び一般管理費	2,545,294	2,589,455
営業利益	823,244	667,842
営業外収益		
受取利息	10,513	2,309
受取配当金	2,036	1,999
為替差益	-	25,430
利子補給金	5,748	-
補助金収入	68,019	51,288
その他	20,029	15,603
営業外収益合計	106,347	96,631
営業外費用		
支払利息	15,696	7,859
為替差損	10,984	-
貸倒引当金繰入額	72	11
支払手数料	13,083	1,000
売上債権売却損	17,219	3,859
その他	2,398	2,072
営業外費用合計	59,454	14,803
経常利益	870,137	749,669
特別利益		
固定資産売却益	5,130	2,192
関係会社清算益	117,756	-
特別利益合計	122,887	2,192
特別損失		
固定資産売却損	94	70
固定資産除却損	1,517	1,259
減損損失	14,195	-
特別損失合計	15,806	1,330
税金等調整前当期純利益	977,218	750,531
法人税、住民税及び事業税	379,527	250,307
法人税等調整額	△169,597	△10,817
法人税等合計	209,929	239,490
当期純利益	767,289	511,041
非支配株主に帰属する当期純利益	-	-
親会社株主に帰属する当期純利益	767,289	511,041

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	767,289	511,041
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,528	23,902
繰延ヘッジ損益	△1,500	-
為替換算調整勘定	122,457	47,878
その他の包括利益合計	126,486	71,780
包括利益	893,775	582,822
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	893,775	582,822
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,178,196	1,108,196	6,140,966	△48	8,427,311
当期変動額					
新株の発行	406	406			812
剰余金の配当			△203,385		△203,385
親会社株主に帰属する当期純利益			767,289		767,289
自己株式の取得				△24	△24
連結子会社の清算による増減			△1,577		△1,577
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	406	406	562,326	△24	563,113
当期末残高	1,178,602	1,108,602	6,703,293	△73	8,990,425

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	1,968	1,500	89,495	92,964	8,520,275
当期変動額					
新株の発行					812
剰余金の配当					△203,385
親会社株主に帰属する当期純利益					767,289
自己株式の取得					△24
連結子会社の清算による増減					△1,577
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	5,528	△1,500	122,457	126,486	126,486
当期変動額合計	5,528	△1,500	122,457	126,486	689,599
当期末残高	7,497	-	211,953	219,450	9,209,875

当連結会計年度(自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,178,602	1,108,602	6,703,293	△73	8,990,425
当期変動額					
新株の発行	2,030	2,030			4,060
剰余金の配当			△180,826		△180,826
親会社株主に帰属する当期純利益			511,041		511,041
自己株式の取得					-
連結子会社の清算による増減					-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	2,030	2,030	330,215	-	334,275
当期末残高	1,180,632	1,110,632	7,033,508	△73	9,324,700

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	7,497	-	211,953	219,450	9,209,875
当期変動額					
新株の発行					4,060
剰余金の配当					△180,826
親会社株主に帰属する当期純利益					511,041
自己株式の取得					-
連結子会社の清算による増減					-
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	23,902	-	47,878	71,780	71,780
当期変動額合計	23,902	-	47,878	71,780	406,056
当期末残高	31,400	-	259,831	291,231	9,615,932

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	977,218	750,531
減価償却費	331,678	328,783
減損損失	14,195	-
貸倒引当金の増減額(△は減少)	1,458	377
製品保証引当金の増減額(△は減少)	50,508	24,030
賞与引当金の増減額(△は減少)	△11,852	11,351
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	13,786	△7,600
有形固定資産処分損益(△は益)	△3,519	△862
受取利息及び受取配当金	△12,549	△4,308
支払利息	15,696	7,859
売上債権の増減額(△は増加)	△1,393,552	△497,751
契約資産の増減額(△は増加)	△214	6
仕入債務の増減額(△は減少)	△12,611	24,822
契約負債の増減額(△は減少)	△4,714	69
棚卸資産の増減額(△は増加)	△730,454	281,487
未払金の増減額(△は減少)	19,672	△9,676
未払費用の増減額(△は減少)	12,227	1,310
補助金収入	△68,019	△51,288
関係会社清算損益(△は益)	△117,756	-
未払又は未収消費税等の増減額	△35,408	151,356
その他	28,985	△37,385
小計	△925,225	973,111
利息及び配当金の受取額	1,453	4,311
利息の支払額	△13,508	△9,229
法人税等の支払額	△427,830	△392,562
法人税等の還付額	2,914	1,958
補助金の受取額	68,019	51,288
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,294,176	628,877
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	714,645	-
定期預金の預入による支出	△1	△0
有形固定資産の取得による支出	△70,557	△203,667
有形固定資産の売却による収入	4,615	2,212
無形固定資産の取得による支出	△20,399	△22,655
投資有価証券の取得による支出	△30,000	-
敷金及び保証金の回収による収入	1,672	6,745
敷金及び保証金の差入による支出	△130	△19,764
その他	△14,180	△12,719
投資活動によるキャッシュ・フロー	585,665	△249,849

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	100,000	△184,565
長期借入れによる収入	1,000,000	-
長期借入金の返済による支出	△1,413,845	△233,077
配当金の支払額	△203,385	△180,826
リース債務の返済による支出	△41,341	△35,438
その他	787	4,060
財務活動によるキャッシュ・フロー	△557,785	△629,846
現金及び現金同等物に係る換算差額	113,526	28,201
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,152,769	△222,616
現金及び現金同等物の期首残高	2,713,109	1,560,339
現金及び現金同等物の期末残高	1,560,339	1,337,723

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、バルブ製造販売事業の単一セグメントであるため、記載は省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産	2,037.29円	2,124.76円
1株当たり当期純利益	169.77円	113.02円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	169.23円	112.50円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	767,289	511,041
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	767,289	511,041
普通株式の期中平均株式数(株)	4,519,692	4,521,526
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
(うち支払利息(税額相当額控除後)(千円))	—	—
普通株式増加数(株)	14,237	20,892
(うち転換社債型新株予約権付社債(株))	—	—
(うち新株予約権)	14,237	20,892
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	第2回新株予約権 (新株予約権の数 普通株式 12,000個)	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。